

Rosenfeldt Holding ApS

Råbrovej 62A Ledøje, 2765 Smørum

CVR-nr. 34 88 17 66

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2021.

Bjarke Lie Rosenfeldt Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rosenfeldt Holding ApS Råbrovej 62A Ledøje 2765 Smørum
	CVR-nr.: 34 88 17 66
	Stiftet: 6. december 2012
	Hjemsted: Ballerup
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
Direktion	Bjarke Lie Rosenfeldt Christiansen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Rosenfeldt Holding ApS
Dattervirksomheder	Dansk Tagbolig A/S, Smørum RH Byggeselskab ApS, Smørum LH 32 ApS, Smørum EFB ApS, Smørum LS13 ApS, Smørum WG 17 ApS, Smørum BAC ApS, Smørum LG48 ApS, Smørum RN Udvikling ApS, Smørum RosenfeldtNielsen ApS, Smørum HD15 ApS, Smørum R8 ApS, Smørum RV7 ApS, København SV

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	19.509	-902	-126	-263
Resultat af primær drift	17.297	-2.480	-413	-263
Finansielle poster, netto	-116	14.073	0	5.258
Årets resultat	14.007	12.536	-349	4.995
Balance:				
Balancesum	105.914	121.266	19.646	12.140
Egenkapital	32.407	33.438	8.650	8.934
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	2	1	0
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	98,9	64,7	60,0	373,3
Soliditetsgrad	26,0	25,7	44,0	73,6
Egenkapitalforrentning	30,0	50,4	-4,0	111,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens primære aktiviteter består i køb og renovering af ejendomme med salg og udlejning for øje samt opførelse af ejendomme for fremmed regning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har realiseret et overskud før skat på 14.006 t.kr. mod et overskud før skat på 12.536 t.kr. sidste år. Årets overskud kan primært henføres til salg af ejendomme i R8 ApS og RV7 ApS, med en samlet avance på 12.756 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Datterselskabet RosenfeldtNielsen ApS beskæftiger sig med opførelse af ejendomme for fremmed regning. Selskabet er i 2020 begyndt opførelse af boligprojekt på Egegårdsvej i Rødovre som forventes færdigopført i 2022.

Kapitalberedskab

Koncernen er delvist finansieret via penge- og realkreditinstitutter, men også i væsentlig omfang via gæld til kapitalejerne.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Idet koncernens primære virke er køb og renovering af ejendomme med salg og udlejning for øje, knytter de væsentligste driftsmæssige risici sig til udviklingen i ejendomsbranchen, herunder prisniveau på ejendomme og håndværksmæssige ydelser.

Finansielle risici

Koncernen er finansieret via pengeinstitut og realkreditfinansiering samt mellemværende med kapital-ejere.

Valutarisici

Koncernen har ingen særlige risici knyttet til valuta.

Renterisici

Koncernens økonomi vil ikke blive væsentligt påvirket af udviklingen i renteniveau.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer et positivt resultat for 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
	19.508.691	-901.993	-140.663	-43.558
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-1.906.914	-1.263.199	0
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-204.526	-150.157	0
	Nedskrivninger af omsætningsaktiver	-100.000	-164.926	0
	Resultat før finansielle poster	17.297.251	-2.480.275	-240.663
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.249.257
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.700.325	15.925.000	2.315.325
	Andre finansielle indtægter	142.095	432.549	313.440
	Øvrige finansielle omkostninger	-2.958.229	-2.284.107	-87.606
	Resultat før skat	17.181.442	11.593.167	8.549.753
2	Skat af årets resultat	-3.174.919	943.174	-43.531
3	Årets resultat	14.006.523	12.536.341	8.506.222
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Rosenfeldt Holding ApS	8.808.564	10.031.038	
	Minoritetsinteresser	5.197.959	2.505.303	
		14.006.523	12.536.341	

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
Note					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	43.677.990	75.200.705	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	806.040	946.232	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	44.484.030	76.146.937	0	0
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.903.073	10.600.816
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	250.000	320.938	75.000	145.938
8	Andre tilgodehavender	585.521	85.521	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	835.521	406.459	4.978.073	10.746.754
	Anlægsaktiver i alt	45.319.551	76.553.396	4.978.073	10.746.754

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2020	2019	2020	2019	
Omsætningsaktiver					
	5.206.314	0	0	0	
	5.206.314	0	0	0	
	14.214.163	307.375	0	0	
9	941.259	0	0	0	
	0	0	13.332.122	17.432.917	
	2.379.068	16.082.359	7.373.683	7.377.779	
10	410.708	995.872	21.001	67.794	
	0	0	2.674.306	70.752	
	715.431	2.191.767	150.100	1.937.772	
11	1.229.611	0	0	0	
	19.890.240	19.577.373	23.551.212	26.887.014	
	35.498.092	25.135.559	10.029.318	1.842.494	
	60.594.646	44.712.932	33.580.530	28.729.508	
	105.914.197	121.266.328	38.558.603	39.476.262	

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	80.000	80.000	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	15.897.547	9.745.767
Overført resultat	27.444.681	30.994.959	11.547.134	21.249.192
Foreslået udbytte for regnskabsåret	56.500	55.300	56.500	55.300
Egenkapital før minoritetsinteresser	27.581.181	31.130.259	27.581.181	31.130.259
Minoritetsinteresser	4.825.480	2.308.179	0	0
Egenkapital i alt	32.406.661	33.438.438	27.581.181	31.130.259
Gældsforpligtelser				
12 Gæld til realkreditinstitutter	8.766.853	5.548.041	0	0
Deposita	262.450	131.400	0	0
13 Anden gæld	3.188.825	13.091.136	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.218.128	18.770.577	0	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
Note					
	Kortfristet del af langfristet gæld	10.326.583	171.608	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	12.662.374	31.200.897	0	7.324
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	33.500	8.554.180	0	0
9	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	7.304.116	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.561.850	793.667	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	232.638
	Gæld til associerede virksomheder	0	0	37.758	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.652.388	7.441.067	7.651.227	7.441.066
	Selskabsskat	2.673.575	0	1.189.501	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	1.524.717	70.752
	Anden gæld	9.075.022	20.895.894	574.219	594.223
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	61.289.408	69.057.313	10.977.422	8.346.003
	Gældsforpligtelser i alt	73.507.536	87.827.890	10.977.422	8.346.003
	Passiver i alt	105.914.197	121.266.328	38.558.603	39.476.262

Virksomhedens væsentligste aktiviteter**14 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	0	30.994.959	55.300	2.308.179	33.438.438
Korrektion som følge af ændret praksis	0	0	-15.000.000	0	0	-15.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-55.300	0	-55.300
Resultatandel	0	0	8.752.064	56.500	5.197.959	14.006.523
Øvrige reguleringer	0	0	17.000	0	0	17.000
Minoritetsinteresser	0	0	2.680.658	0	-2.680.658	0
	80.000	0	27.444.681	56.500	4.825.480	32.406.661

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	9.745.767	21.249.192	55.300	31.130.259
Korrektion som følge af ændret praksis	0	0	-12.000.000	0	-12.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-55.300	-55.300
Resultatandel	0	6.249.257	2.200.465	56.500	8.506.222
Overført til overført resultat	0	-97.477	0	0	-97.477
Overført fra reserve	0	0	97.477	0	97.477
	80.000	15.897.547	11.547.134	56.500	27.581.181

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncern	
	2020	2019
Årets resultat	14.006.523	12.536.341
Reguleringer	-26.920.421	-943.174
Ændring i driftskapital	-3.202.637	30.621.356
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-16.116.535	42.214.523
Pengestrøm fra ordinær drift	-16.116.535	42.214.523
Betalt selskabsskat	15.000	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-16.101.535	42.214.523
Køb af materielle anlægsaktiver	-26.371.634	-73.589.610
Salg af materielle anlægsaktiver	65.380.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	1.215.325	0
Modtagne udbytter	1.485.000	15.925.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	41.708.691	-57.664.610
Optagelse af langfristet gæld	3.520.808	5.834.000
Afdrag på langfristet gæld	-171.608	-114.351
Betalt udbytte	-55.300	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.293.900	5.719.649
Ændring i likvider	28.901.056	-9.730.438
Likvider 1. januar 2020	-6.065.338	3.665.100
Likvider 31. december 2020	22.835.718	-6.065.338
Likvider		
Likvide beholdninger	35.498.092	25.135.559
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-12.662.374	-31.200.897
Likvider 31. december 2020	22.835.718	-6.065.338

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2020	75.201.455	17.177.211	0	0
Tilgang i årets løb	21.103.820	58.024.244	0	0
Afgang i årets løb	-52.623.702	0	0	0
Kostpris 31. december 2020	43.681.573	75.201.455	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-750	0	0	0
Årets afskrivninger	-2.833	-750	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-3.583	-750	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	43.677.990	75.200.705	0	0
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2020	1.121.044	240.431	0	0
Tilgang i årets løb	61.500	880.613	0	0
Kostpris 31. december 2020	1.182.544	1.121.044	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-174.812	-25.404	0	0
Årets afskrivninger	-201.692	-149.408	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-376.504	-174.812	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	806.040	946.232	0	0

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	908.050	855.050
Kostpris 31. december 2020	908.050	855.050
Opskrivninger 1. januar 2020	9.745.766	-402.578
Årets resultat	6.551.600	10.313.605
Udbytte	-12.000.000	0
Regulering ved til- og afgang	-302.343	-165.261
Opskrivninger 31. december 2020	3.995.023	9.745.766
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	4.903.073	10.600.816
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Dansk Tagbolig A/S	Smørum	100 %
RH Byggeselskab ApS	Smørum	100 %
LH 32 ApS	Smørum	100 %
EFB ApS	Smørum	100 %
LS13 ApS	Smørum	100 %
WG 17 ApS	Smørum	100 %
BAC ApS	Smørum	60 %
LG48 ApS	Smørum	60 %
RN Udvikling ApS	Smørum	60 %
RosenfeldtNielsen ApS	Smørum	60 %
HD15 ApS	Smørum	55 %
R8 ApS	Smørum	55 %
RV7 ApS	København SV	50,10 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
9. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	40.585.143	0	0	0
Modtagne acantobetalinger	-46.948.000	0	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-6.362.857	0	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	941.259	0	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-7.304.116	0	0	0
	-6.362.857	0	0	0
10. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2020	995.872	65.960	67.794	105.405
Regulering af udskudt skat	-585.164	929.912	-46.793	-37.611
	410.708	995.872	21.001	67.794
11. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte forsikringer og garantier	1.229.611	0	0	0
	1.229.611	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
12. Gæld til realkreditinstitutter				
RD, nom. 5.834 t.kr.	5.628.980	5.800.588	0	0
RD, nom. 3.545 t.kr.	3.545.000	0	0	0
Låneomkostninger	-105.131	-80.939	0	0
	<u>9.068.849</u>	<u>5.719.649</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	-301.996	-171.608	0	0
	<u>8.766.853</u>	<u>5.548.041</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.676.583</u>	<u>4.927.689</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
13. Anden gæld				
Øvrig lånefinansiering	<u>13.213.412</u>	<u>13.091.136</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	13.213.412	13.091.136	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-10.024.587	0	0	0
	<u>3.188.825</u>	<u>13.091.136</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har kautioneret for datterselskaber WG17 ApS, LG48 ApS, HD15 ApS og RH Byggeselskab ApS' mellemværende med pengeinstitut. Mellemværende udgør pr. 31. december 2020 henholdsvis en gæld på 7.686 t.kr., et indestående på 2.881 t.kr., en gæld på 4.976 t.kr. og et indestående på 552 t.kr.

Selskabet har kautioneret for datterselskabet LG48 ApS' gæld til realkreditinstitut. Gæld til realkreditinstitut udgør pr. 31. december 2020 i alt 9.069 t.kr.

Selskabet har kautioneret for KBSH Entreprenørselskab ApS' mellemværende med pengeinstituttet, herunder arbejdsgarantier. Mellemværende udgør pr. 31. december 2020 et indestående på 259 t.kr. og der er stillet arbejdsgarantier for 2.080 t.kr.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Indestående på bankkonto er pantsat til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte likvide midler udgør 8.986 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
